Sabi - informe empresa HEMPER HANDMADE SL.
HEMPER HANDMADE SL.

28012 MADRID (MADRID, ESPANA) Codigo NIF
Empresa privada Fecha altimas cuentas
Empresas sin accionistas y participadas identificadas

B87657136
31/12/2018

Informacion de contacto

CALLE DUQUE DE ALBA, 15 -PISO 1 Direccion web
28012 MADRID

MADRID

ESPANA

http://www.hemper.es/

Informacion legal & tipo cuentas

Forma juridica Sociedad limitada Ultimo afo disponible
Forma juridica detallada Sociedad limitada Aios disponibles
Capital social (EUR) 3.000 Cuentas disponibles
Fecha constitucion 06/10/2016

Estado Activa

Estado detallado Activa

Presidente Don Pedro Corrales Rodriganez

Director ejecutivo Dofia Gloria Gubianas Blanes

31/12/2018
3
No Consolidadas

Informacion grupo & tamaiio (2018)

Ingresos explotacion 320.451 EUR Indicador
Resultado ejercicio 812 EUR Independencia BvD
Total activo 252.958 EUR Nam. accionistas
Ndmero de empleados 6 Nam. participadas

Clasificacion sectorial

Descripcion actividad

Confeccidén de otras prendas de vestir y accesorios.Fabricacién de articulos de marroquineria, viaje y de guarnicioneria y
talabarteria; Confeccion de otras prendas de vestir de punto; Fabricacion de papel y cartén; Confeccion de otras prendas de

vestir exteriores; Fabricacion de calzado..

Codigo(s) CNAE 2009
Codigo(s) primario :
1419 - Confeccidn de otras prendas de vestir y accesorios

Cédigo(s) NACE Rev. 2
Coédigo(s) primario :
1419 - Confeccidn de otras prendas de vestir y accesorios

Cédigo(s) CAE Rev.3
Codigo(s) primario :
1419 - Manufacture of other wearing apparel and accessories

Cédigo(s) US SIC
Codigo(s) primario :
2389 - Apparel and accessories, not elsewhere classified

Cédigo(s) IAE
Coédigo(s) primario :

4530 - Confeccion en serie toda clase prendas vestir y complementos
Codigo(s) secundario :
4421 - Fabricacion de articulos de marroquineria y viaje
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Sabi - informe empresa HEMPER HANDMADE SL.

NAICS 2017 code(s)
Coédigo(s) primario :

315280 - Other Cut and Sew Apparel Manufacturing
315990 - Apparel Accessories and Other Apparel Manufacturing

Perfil financiero & empleados

Cuentas No Consolidadas

Ingresos de explotacion

Result. ordinarios antes Impuestos
Resultado del Ejercicio

Total Activo

Fondos propios

Rentabilidad econémica (%)
Rentabilidad financiera (%)
Liquidez general
Endeudamiento (%)

Ndmero empleados
Cuentas No Consolidadas

Ingresos de explotacién

Result. ordinarios antes Impuestos
Resultado del Ejercicio

Total Activo

Fondos propios

Rentabilidad econdmica (%)
Rentabilidad financiera (%)
Liquidez general
Endeudamiento (%)

NUmero empleados

31/12/2018
EUR

12 meses

Pendiente de tratamiento
PYME PGC 2007

320.451

1.083

812

252.958

28.079

0,43
3,86
0,49
88,90

6
31/12/2016
EUR

3 meses

Pendiente de tratamiento
Abreviado PGC 2007
12.895

5.816

4.943

10.334

7.943

56,27
73,21

4,32
23,14

n.d.
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31/12/2017
EUR

12 meses

Pendiente de tratamiento
PYME PGC 2007

163.917

23.318

19.324

44.899

27.267

51,93
85,52

2,31
39,27

n.d.
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Evolucién de una variable clave: Ingresos de explotaciéon (2016 - 2018)
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Sabi - informe empresa HEMPER HANDMADE SL.

Cuentas No Consolidadas

Balance de situacion

Inmovilizado
Inmovilizado inmaterial
Inmovilizado material
Otros activos fijos

Activo circulante
Existencias

Deudores

Otros activos liquidos
Tesoreria

Total activo

Fondos propios
Capital suscrito
Otros fondos propios

Pasivo fijo
Acreedores a L. P.
Otros pasivos fijos
Provisiones

Pasivo liquido

Deudas financieras
Acreedores comerciales
Otros pasivos liquidos

Total pasivo y capital propio

Fondo de maniobra
Ndmero empleados

Cuentas de pérdidas y ganancias
Ingresos de explotacion

Importe neto Cifra de Ventas

Consumo de mercaderias y de materias

Resultado bruto

Otros gastos de explotacién
Resultado Explotacion

Ingresos financieros

Gastos financieros

Resultado financiero

Result. ordinarios antes Impuestos
Impuestos sobre sociedades
Resultado Actividades Ordinarias
Ingresos extraordinarios

Gastos extraordinarios

Resultados actividades extraordinarias
Resultado del Ejercicio

Materiales

Gastos de personal

Dotaciones para amortiz. de inmovil.
Otros Conceptos de Explotacion
Gastos financieros y gastos asimilados

Cash flow
Valor agregado

31/12/2018
EUR

12 meses
Pendiente de tratamiento
PYME PGC 2007

162.033
153.878
537
7.619

90.925
59.006

1.530
30.389
18.111

252.958

28.079
3.000
25.079

41.178
41.178
0

n.d.

183.701
132.978
35.308
15.415

252.958

25.228
6

320.451
320.451
n.d.
n.d.
n.d.
4.832

3

3.752
-3.749
1.083
271

812

n.d.
n.d.
n.d.
812

148.858
90.490
1.296
-128.776
3.446

2.108
96.315
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31/12/2017
EUR

12 meses
Pendiente de tratamiento
PYME PGC 2007

4.120
1.020

n.d.
3.100

40.779
5.206
4.024

31.548

31.208

44.899

27.267
3.000
24.267

n.d.
n.d.

n.d.

17.632
n.d.
n.d.

17.632

44.899

9.231
n.d.

163.917
163.917
n.d.
n.d.
n.d.
24.189
0

872
-872
23.318
3.994
19.324
n.d.
n.d.
n.d.
19.324

53.731
7.869
n.d.
-82.759

19.324
31.187
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Cuentas No Consolidadas

Balance de situacion

Inmovilizado
Inmovilizado inmaterial
Inmovilizado material
Otros activos fijos

Activo circulante
Existencias

Deudores

Otros activos liquidos
Tesoreria

Total activo

Fondos propios
Capital suscrito
Otros fondos propios

Pasivo fijo
Acreedores a L. P.
Otros pasivos fijos
Provisiones

Pasivo liquido

Deudas financieras
Acreedores comerciales
Otros pasivos liquidos

Total pasivo y capital propio

Fondo de maniobra
Ndmero empleados

Cuentas de pérdidas y ganancias
Ingresos de explotacion

Importe neto Cifra de Ventas
Consumo de mercaderias y de materias
Resultado bruto

Otros gastos de explotacién

Resultado Explotacion

Ingresos financieros

Gastos financieros

Resultado financiero

Result. ordinarios antes Impuestos
Impuestos sobre sociedades
Resultado Actividades Ordinarias
Ingresos extraordinarios

Gastos extraordinarios

Resultados actividades extraordinarias
Resultado del Ejercicio

Materiales

Gastos de personal

Dotaciones para amortiz. de inmovil.
Otros Conceptos de Explotacion
Gastos financieros y gastos asimilados

Cash flow
Valor agregado

31/12/2016
EUR

3 meses
Pendiente de tratamiento
Abreviado PGC 2007

n.d.
n.d.
n.d.
n.d.

10.334
574

9.751
9.751

10.334

7.943
3.000
4.943

n.d.
n.d.

n.d.

2.391
n.d.
n.d.

2.391

10.334

583
n.d.

12.895
12.895
n.d.
n.d.
n.d.
5.816

5.816
872
4.943
n.d.
n.d.
n.d.
4.943

4.729
267
n.d.

-2.658
n.d.

4.943
6.083
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Sabi - informe empresa HEMPER HANDMADE SL.

Cuentas No Consolidadas 31/12/2018 31/12/2017
EUR EUR
EBIT 4.832 24.189
EBITDA 6.127 24.189
Cuentas No Consolidadas 31/12/2016
EUR
EBIT 5.816
EBITDA 5.816
Ratios formato global
Cuentas No Consolidadas 31/12/2018 31/12/2017
EUR EUR
12 meses 12 meses

A. Rentabilidad

Rentabilidad sobre recursos propios (%)
Rentabilidad sobre capital empleado (%)
Rentabilidad sobre el activo total (%)
Margen de beneficio (%)

B. Operaciones
Rotacidn de activos netos

Ratio de cobertura de intereses
Rotacién de las existencias
Periodo de cobro (dias)

Periodo de crédito (dias)

C. Estructura

Ratio de solvencia

Ratio de liquidez

Ratios de autonomia financiera a medio y largo
plazo

Coeficiente de solvencia (%)

Apalancamiento (%)

D. Por empleado

Beneficio por empleado

Ingresos de explotacidon por empleado
Costes de los trabajadores / Ingresos de
explotacion (%)

Coste medio de los empleados

Recursos propios por empleado

Capital circulante por empleado

Total activos por empleado

Pendiente de tratamiento
PYME PGC 2007

3,86
6,54
0,43
0,34

4,63
1,40
5,43
2

40

0,49
0,17
0,68

11,10
620,23

53
28,24

15

Ul

42
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Pendiente de tratamiento
PYME PGC 2007

85,52
85,52
51,93
14,23

6,01
483.787,80
31,49

9

0

2,31
2,02
n.s.

60,73
0,00

n.s.
n.s.
4,80

n.s.
n.s.
n.s.
n.s.
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Cuentas No Consolidadas

A. Rentabilidad

Rentabilidad sobre recursos propios (%)
Rentabilidad sobre capital empleado (%)
Rentabilidad sobre el activo total (%)
Margen de beneficio (%)

B. Operaciones
Rotacidn de activos netos

Ratio de cobertura de intereses
Rotacién de las existencias
Periodo de cobro (dias)

Periodo de crédito (dias)

C. Estructura

Ratio de solvencia

Ratio de liquidez

Ratios de autonomia financiera a medio y largo
plazo

Coeficiente de solvencia (%)

Apalancamiento (%)

D. Por empleado

Beneficio por empleado

Ingresos de explotacidon por empleado
Costes de los trabajadores / Ingresos de
explotacion (%)

Coste medio de los empleados

Recursos propios por empleado

Capital circulante por empleado

Total activos por empleado

31/12/2016
EUR

3 meses
Pendiente de tratamiento
Abreviado PGC 2007

73,21
73,21
56,27
45,10

1,62
n.s.
22,46
0

0

4,32
4,08
n.s.

76,86
0,00

n.s.
n.s.
2,07

n.s.
n.s.
n.s.
n.s.

Informaciones bursatiles

No hay datos bursatiles para esta empresa.

Administradores / contactos actuales

Juntas y comités

Nombre Titulo original de la funcién Comité Fuente
1. Don Pedro Corrales Rodriganez -Presidente (desde 12/03/2020) BoD IN
P098240981 Informa (recibido 13/06/2020)
2. Don Jorge Bolivar Almela -Administrador BoD IN
P002275172 (desde 12/03/2020)
Informa (recibido 13/06/2020)
3. Don Carlos De Sandoval Jordana-Administrador Unico BoD IN
P365510768 (desde 06/10/2016)
Informa (recibido 17/06/2020)
4. Dofia Gloria Gubianas Blanes -Consejero Delegado BoD IN
P637120938 (desde 12/03/2020)
Informa (recibido 13/06/2020)
5. Don Juan Karinger Fernandez - Administrador BoD IN
De Rojas (desde 12/03/2020)
P637120936 Informa (recibido 13/06/2020)
6. Dofia Maria Lopez Escorial -Administrador BoD IN
P042061367 (desde 12/03/2020)
Informa (recibido 13/06/2020)
7. Don Martin Alejandro Pastrana -Consejero Delegado BoD IN
San (desde 12/03/2020)
P637120937 Informa (recibido 13/06/2020)
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Sabi - informe empresa HEMPER HANDMADE SL.

Auditores de Cuentas y Bancos

Estado auditoria por aio:

2018 cuenta:
Fecha de cierre:

Opinidn auditores:

2017 cuenta:
Fecha de cierre:

Opinidon auditores:

2016 cuenta:
Fecha de cierre:

Opinién auditores:

31/12/2018
Pendiente de tratamiento

31/12/2017
Pendiente de tratamiento

31/12/2016
Pendiente de tratamiento

Accionistas actuales

No hay informacion relativa a los accionistas de esta empresa.

Participadas actuales

No hay informacion sobre las participadas de esta empresa.
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